[image: ]
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
2023 – 2028 гг.
694420 Сахалинская область, г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,
тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@bk.ru
[image: ]
РЕШЕНИЕ
№ 55

от 30 октября 2024 года
сессия 24 созыв 7

Об изменении статуса городского округа
«Александровск-Сахалинский район» в
связи с наделением его статусом
муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 11.09.2024 № 4 «О назначении публичных слушаний по вопросу об изменении статуса городского округа «Александровск-Сахалинский район» в связи с наделением его статусом муниципального округа», руководствуясь Уставом городского округа «Александровск-Сахалинский район»
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Поддержать мнение населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» по вопросу об изменении статуса городского округа «Александровск-Сахалинский район» в связи с наделением его статусом муниципального округа, выявленное по результатам проведения публичных слушаний, отраженное в протоколе публичных слушаний от 21 октября 2024 года и заключениях по результатам публичных слушаний.
2. С учетом мнения населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» поддержать решение об изменении статуса городского округа «Александровск-Сахалинский район» в связи с наделением его статусом муниципального округа.
3. Направить настоящее решение мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район» для подписания и обнародования.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Председатель Собрания городского округа
 «Александровск-Сахалинский район»                                                                В.В. Добродомов
[image: ]
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
2018 – 2023 гг.
694420 Сахалинская область, г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,
тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@bk.ru
[image: ]
РЕШЕНИЕ
№ 55

от 30 октября 2024 года
сессия 24 созыв 7

Об изменении статуса городского округа
«Александровск-Сахалинский район» в
связи с наделением его статусом
муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 11.09.2024 № 4 «О назначении публичных слушаний по вопросу об изменении статуса городского округа «Александровск-Сахалинский район» в связи с наделением его статусом муниципального округа», руководствуясь Уставом городского округа «Александровск-Сахалинский район»

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Поддержать мнение населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» по вопросу об изменении статуса городского округа «Александровск-Сахалинский район» в связи с наделением его статусом муниципального округа, выявленное по результатам проведения публичных слушаний, отраженное в протоколе публичных слушаний от 21 октября 2024 года и заключениях по результатам публичных слушаний.
2. С учетом мнения населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» поддержать решение об изменении статуса городского округа «Александровск-Сахалинский район» в связи с наделением его статусом муниципального округа.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»                                                                     В.И. Антонюк
30 октября 2024 года
image1.jpeg

image2.wmf